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Stadtholding  Landau in der Pfalz GmbH 

    

 

 V e r a n s t a l t u n g s s t ä t t e n  

 

Wichtige Telefonnummern 

Neues Messegelände 

 

 

Neues Messegelände 

Alfred-Nobel-Platz 

76829 Landau in der Pfalz 

 

+49 6341 139010 

 veranstaltungsmanagement@landau.de 

 
www.veranstaltungen-landau.de 

Zuständigkeit Name Telefon E-Mail 

Stadtholding Landau in der Pfalz GmbH 

Messegeländebeauftragter 

Hochdörffer, 

Walter 

0162 

2617743 walter.hochdoerffer@landau.de 

Veranstaltungsmanagement 

Matzka, 

Katharina 

06341 

139010 veranstaltungsmanagement@landau.de 

Ordnungsamt Stadt Landau 

Allgemeine 

Ordnungsaufgaben Kirch, Sascha 

06341 

133210 ordnungsamt@landau.de 

Plakatierung Bereswill, Albert 

06341 

133211 sondernutzung@landau.de 

Plakatierung Jung, Marcel 

06341 

133225 sondernutzung@landau.de 

Gestattung Gastronomie Hof, Ulrike 

06341 

133212 gewerbe@landau.de 

Bauamt Stadt Landau 

Abteilungsleitung Mobilität Bernhard, Ralf 

06341 

136001 ralf.bernhard@landau.de 

Bauordnung (Zeltaufbauten) Keller, Jörg 

06341 

136307 joerg.keller@landau.de 

Betrieb und Unterhalt 

Christmann, 

Stephan 

06341 

136604 stephan.christmann@landau.de 

Entsorgungs- und Wirtschaftsbetrieb Landau 

Service und 

Abfallentsorgung Fischer, Andreas 

06341 

138643 ewl-abfallwirtschaft@landau.de 

mailto:veranstaltungsmanagement@landau.de
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Stv. Abteilungsleitung / 

Abwasser 

Weisenbach, 

Sigrid 

06341 

138652 kanalnetz.ewl@landau.de 

EnergieSüdwest AG 

Energieversorgung 

Strom/Standrohr Lambert, Peter 

06341 

28928835 p.lambert@esw-netz.de 

Büro für Tourismus (Zirkus) 

Marktmeisterin 

Brunner-

Hagedorn, Sonja 

06341 

138304 buero-fuer-tourismus@landau.de 

Veterinäramt (Zirkus) 

Amtstierärzte 

 

06341 

940364 veterinaeramt@suedliche-weinstrasse.de 

Schließdienst 

Hargesheimer Security 

Hargesheimer, 

Dirk 

06341 

92920 sls@hargesheimer.de 

Polizei, Rettungsdienst und Krankenhäuser 

Polizeidirektion Landau 

Paul-von-Denis-

Str. 5 112 pdlandau@polizei.rlp.de 

Rettungsdienst  112 - 

Vinzentius-Krankenhaus Cornichonstr. 4 

06341 

170 - 

Klinikum Südliche 

Weinstraße GmbH 

Bodelschwinghstr. 

11 

06341 

9080 - 

Gift-Informationszentrale  

06131 

19240 - 

 


